
CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA
LEGISLATIVO FORTE

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA, A comissão de 
Licitação, torna público a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
0502.01/2021-CMA, cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviços para 
Gestão de Arquivos Públicos, através de Transformação de Processo Físico 
em Eletrônico por Captura Inteligente de Imagens e Armazenamento Online da 
Câmara Municipal de Aratuba/CE, que se realizará no dia 02/03/2021 às 07:30 
horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.qov.br a partir desta data -  
Aratuba/CE, 11 de fevereiro de 2021. Mareia de Freitas Leitão -  Presidenta.

Publicar no Diário Oficial do Estado (DOE) e Jornal de Grande Circulação do dia 
12/02/2021.

Edifício José de Freitas Filho - Rua Coronel Augusto Cordeiro, 166 -  Centro -  Aratuba -  Ceará -  CEP 62.762-000
Fone/Fax: (85) 3329 1227 -  CNPJ n°. 06.580377/0001-43 E-mail: camara.aratuba@gmail.com

http://www.tce.ce.qov.br
mailto:camara.aratuba@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°036 | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 20211

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVTSO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N" P141118/2021,
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 -  SMS (SRP) (BB ND 856117) -  Central de Licitações. Data de Abertura: 01/03/2021, às 09h (1 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço paia Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar IX destinados às unidades de saúde da 
Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de RefercnciaNJtRlú b r i c a ^  
Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httD://licitacoes.sobral.ce.«ov.br e à Rua Virialo de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88j— ■— ^  
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 11 dc Fevereiro de 2021. A Prcgoeira -  Mikaelc Vasconcelos Mendes.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021 - PP
SRP -  A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 003/2021 
-  PP SRP, cujo Objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Locação de máquinas do tipo: motoniveladora, carregadeira de pneus HP180, 
retrocscavadeira dc pneus, caminhão basculante 12m:i para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Redenção/CF. 
que se realizará no dia 25 de Fevereiro de 2021, às 10b. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário dc 
08h a I2h. Redcnção-CE, 11 de Fevereiro de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos -  Prcgoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO I)E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 0102021PPSAAE -  O
Prcgociro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 26 de Fevereiro de 2021, às 151i, na Sala da Comissão dc 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de juntas gihault para o Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Ipu - SAAE de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já 
citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às I Üi30min. Ipu-CE, 11 de Fevereiro de 2021. Bruno Emanuel 
Fernandes -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Cancelamento de Licitação. A Prefeitura Municipal dc Salitre toma público, o Cancelamento 
da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial N° 2021.01.25.01PMS, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços no fornecimento de link dc acesso 
à internet de 200 MB para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Integrantes da Estrutura Administrativa do Município de Salilre/CE, devido 
à vícios no termo dc referência. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, cm dias de expediente normal, ou, 
através do telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 11 de Fevereiro de 2021. João Adoniran Fialho Cavalcante -  Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE RETIFICAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N“ 00.001/2021-CP -  Na Edição dc 10 dc Fevereiro de 2021, do Diário do Nordeste (Jornal de Grande Circulação), DOE/CF c DOU, na Publicação do Aviso 
de Licitação -  Concorrência Pública N° 00.001/2021-CP. ONDE SF. LÊ: [...j BDI de 26.80% (vinte e seis virgula oitenta por cento). LEIA-SE: [...] Bl)l 
dc 23,98% (Vinte e Três, Virgula Noventa c Oito Por Cento). Monsenhor Tabosa-CE, 11 de Fevereiro de 2021. Tiago de Araújo Lima -  Presidente 
da CPL.

FSC
MISTO

Papd produrldo 
a piuik d<i fomos 

rosporsftvftta

FSC' C126031 j

*** ***. ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nu 
4080201/202I Data de Abertura: 26/02/2021. às 08:00h. OBJETO: Aquisição de umas mortuárias e serviços funerários para atendimentos das famílias em 
vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido 
Ostcmo, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 08/02/2021. Ana Glaisy Frota Ostemo Lcornc - Secretária de Assistência 
Social.

++* *** *+*
ESI ADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 
25 de Fevereiro de 2021, às 14:00hs. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N'\ 1102.02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DF. MATERIAIS DF. EXPEDIENTE, DESTINADOS A PROGRAMAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PACUJÁ - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de OShOOmin às I2h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de 
Setembro, n° 325 — Centro. Pacujá -  CE, 12 dc Fevereiro de 2021. Francisco Sousa dc Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 25 de Fevereiro dc 2021. às 09:0ühs. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 1102.01/2021, cujo objeto é a CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição 
após esta publicação no horário de 08h00min às I2h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, n°325 -  Centro. Pacujá -  CE, 12 dc Fevereiro 
de 2021. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *»*■ ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA, A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade TOMADA DF. 
PREÇOS N” 0502.01/2021-CMA, cujo objeto é a Contratação dc Prestação de Serviços para Gestão de Arquivos Públicos, através de Transformação 
dc Processo Fisico em Eletrônico por Captura Inteligente dc Imagens e Armazenamento Online da Câmara Municipal de Aratuba/CE, que se
realizará no dia 02/03/2021 às 07:30 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.hr a partir desta data. Aratuba/CE, 1 I de fevereiro de 2021. 
Mareia de Freitas Leitão -  Presidenta.

* 4 4  4 4 4  * * *

Estado do Ceará - Câmara Munieipal de Eusébio - Edital de Tomada de Preços N° 2020.12.16.01 CME. A Câmara Municipal de Eusébio, por meio da 
Comissão de Licitação, toma público, que na data de 16.02.2021. às 09h30min. na sede da Câmara Munieipal, situada a Av. Eduardo Sá, 50, Centro. Eusébio/ 
CE, estará realizando a 2“ Sessão para divulgação do resultado geral dos Invólucros n° 01 -  Plano dc Comunicação Publicitária -  Via Não Identificada e n° 03 
-  Proposta Técnica: Capacidade dc Atendimento, Repertório e Relatos de Soluções de Problemas dc Comunicação, tudo nos termos das Leis n°s 8.666/1993 
e 12.232/2010. Eusébio/CE, 11 dc fevereiro dc 2021. À Presidência da Comissão.

*** *** **+
Estado do Ceará - Município de São Luís do Curu - Extrato de Contrato N° 20210037. Objeto: aquisição de veículo para suprir as necessidades da 
Secretaria dc Gestão Hospitalar do Município de São Luís do Curu -  CE. Signatários: Secretaria de Gestão Hospitalar. Ordenador(a) de Despesas: Mana 
Sionc Lopes Jorge. F.mpresa Contratada: Weder Busilio Veiculos l.TDA, CNPJ: 21.744.769/0001-94. Valor Total R$ 94.900,00 (noventa e quatro mil e 
novecentos reais). Dotação Orçamentária: 10.122.0007.2.150.0000 - Gestão Adm. do Hospital Municipal Antonio Ribeiro da Silva, 4.4.90.52.00. Origem: 
Pregão Eletrônico N° 1809.01/2020 - SRP. Data da Assinalura/Vigência: 02/02'2021 à 31/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 0032021PPCMI. ü  Pregoeiro da Câmara Munieipal de Ipu 
torna público que no dia 26 de Fevereiro dc 2021, às 09:00h, na Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador Francisco das Chagas Farias Nn 1109, Centro, 
Ipu - CE, receberá propostas para fornecimento de combustível e derivado dc petróleo destinado à Câmara Municipal dc Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. 
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida. Ipu - Ce, 11 de Fevereiro de 2021. 
Gilson Paiva Martins - Prcgociro.

*+* +** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Meio Ambiente c Turismo, localizada na Rua Guarany, n° 600, AlLos. Bairro CenLro, 
toma público que o Pregão Eletrônico N° 2020.09.29.02, cujo objeto é a aquisição dc prensa hidráulica, balança clctromccânica e uma empilhadeira para 
atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente c Turismo de Pacajus/CF.. foi Anulada, na forma do art. 49 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Pacajus-CE, 27 de Janeiro de 2021. Sidnev Malveira Cruz - Secretário de Meio Ambiente e Turismo.

mailto:licitacaomarco@gmail.com
http://www.tce.ce.gov.hr


7 OPOVO COM UR
T A -F E IR A
iLt7 i • CfiBA - IJ Df rrVCTfHIO I 11

MIADO CO CfcArtA CNtvfKIT j«A WCNiClHAk O* CAIW& MT.%0 Ut LlCUAÇÀO TOMADA
y f rw co a ttm y.aauvun  - r< -a o -^ A h^ i <b m í. v>** m w .ii fcmapüBiwi')»*» mn»1

fie 2B7I. M 0«H -iM-4 * *  to*» U.4**: na UttUklajp T^neíl .i* ÍW.tn N* 
f IfiMÜ ■ P OtnfJbjHD» I. »«f «teçrtnit* nnpfMf * epeoeltzwU re im  *••

teiwto |to-e *e>vÇO* rt» *•—fte w lu <;e ;nietec - to-Uiei ••"*-«. i ■-•M.kCiunel 4* V > fl*M
lk £>*/<>• iv> MtoUtMO 0» Cí»>« Cl C Edt» *;lW,f 4,Ul.-r>v «A »Ui ur*f K/A vt-J 

«►ucl.uwào ho Itv4< v •* eiv •«>•'('«-to ao iuU u ' e« Cl». a% ' i 1 * ;«ta4 Cito.
i-r. vj.ni • ^.J*!w *  f-to,’ w  mrmur u

A/r«4ao cy K*r*+AàP*iim*
."rtifnf.ii h txpoA&ikiAtfjnr K%’ CBrtrú CenroCt ’ l <w Fevereiro IM W '

» deme a» cn

AMAIIGVA MABlINft ftflVCWA
•ofm n«ih .x) a io rnqiiiotiu n bnantaHt BVixIm I de 
iv | RrrrpnBra?» - i'V pn  ‘tyyxatu »r «̂;A
•: .lic^leKu •<**«'« ArMV4*fde>BI»to£««k -t. M 
A»>*ar>M ?une Nwl «" «l*«*irvu»<fci .. cunf* 
' .!«.UOT>Wffl»'wMiW_________

l4etnAWfcrntod«tejr»i MUU.n imr. o-r*n i«C«ri i»*0 <*» UPitwal nrv" niwp fa i-«v> nre,
iU. • .B«c« • «. Uwiuh •

A .«  J Jv '4*vA 0» Aa.**», %£W-'A « *«•
tri» f‘"«s»rto Vi<9í3Ki|>inmtKUt/tonBnttaa»| -iv-tc. 'tr-trfn r. 
W «*i iH/Rwêrew.fwjMuM̂ iiPirtí Awr*.: "pfc»».

• tturat To .MUíTr«n«,k-. t, r»*njne* ' .  w> e .^ ic * . «.V4aa 
te&EMUA.

Jm»t »T»,-uvn

DIZACOUCTOA. CE ►«TBOlCO LTDA

tUff'.+%té*n.* C»««k,e4 «. Mr«. vAe^e QCUACt •  UttKÇA OE
PEKACAO a' V̂Aút-ÜlCO*' «*»*» «•. CetOiTOl

e í< |Vi Ko, j
C- CCO 1U»B>*0 CÊ. C

■* Vrvj«u>»> ob r  prarte kl fx
n*nt -cwr-jrtr anu A» fct

ISTAOO DO Cf ABA - rRFFEÍUJHA Ot mcre£l««íèMA - W1JO 01C l CTTAÇAO -
^BSOAOEuETROArtCOâH^R^Mr.iJiiíi.aecí j^csMooMüf**»...Vfv-«.rí..
"----- M ---------------------j------- |—  --------- -----Égjje^Be wftrexí in̂ va luÇiiCDKOur

KefMlni Ce tMycoe pen 
tr»|(.1elAf o. 4f0iV»»uff«".

A flo * Mn e |-*#H
•-u*uf* • k.v«r._«4 Acu SB B» M*ci**m«fin«. <n "

•Ide revefMfi.rtü X
iertoMeniclí̂ orte X -r<iefwí.e»A'CÍ

• CPt VU-MI t-éAr
w w  fn* â-i» •«. .tfwa-T\~yfcJ*n«a£!AA ««'«w» t

EarAOO DO CEA BA _ PílErEmjl>A MitMClTAL Üt GBAlJA -  W IK  Dl UCrTAÇAO - 
CHAMAMENTO BüB* 'CO h' - A rs,fUd-4 Uunuut <>* M va «w  .1. V.j «u < iV
' •niwtíw 1.1>ii J rrurr.pAU i>ta'M .to CMwwuli l,iArmN'003 JDJ» nim #«n itti to 11 l. rvo 
pe 'Joereverevoneíori MenrtM Mrt* »ewA-i/o pb J83i , n  Whfrwo aii í jAía rrcaj *.o U;f».

JMWk» Cfc *f<efPíAÇil» 0» eti<:«ert*rte «»« per*
Off^eXE M.tkriA edtf ■ fike . .Al» >\+ . i ,ti .« : JN l r r i i  Oi ..•*,» C an»
Vv t-e*. E •’■•» t M ^ 1V4iHeiZ\Vl7«kCM't Ofenje-CE 11 •»» Tr*e*»t t  y» W ll dT.IHeH» BiaJw Cmaiu ■í'«ii(Ui«iitf«i‘.h

ESTADO DO CE ABA P*5rC'7VHA «IBOOTA. CE OBAN JA AVIIC OE UCOACAO BBC3A0 
MSUNCtAc M M01M » OWw-Oi»Mdv';ieffA •i..<*w íB tonA dB Frw .«r**• Siviy.' v»m» oir v. **rw n  a o,*/ŝ v',v . •••ya  a r/vioi ra v^-rnlivw PrrçAfl
BfBHACtat tr A3C1 «.• l . ' í  At» rteçíPY> <1» l r»« 1 icnr> W.-A-. > i-MTA YO*í VW fA-A -. O-i Q1 A. 
V»-«» tle 2D71 e. OftfOami» uy> Clie.. * •> Peywnt. «le Prata*. ..eatnfe TufiAM e Tee-lue- 
A.,W. .,ía» U* krtnr1kan'.aa. « f» »» * tutofifi i.n.i efi/...l». ea m  a .  iia o  r1«e .INm ia  

lana» to tfu»\J{rfp a*« CieaM CC O -vVKV THy roJ»'í H» Xt#é<Kt) *c T.a. 
•«̂ ■«UuUi î ¥,> " im  1" tr u. oM*jrm '«O«AIH • ••» xs Coro»*»» .»e s---taca.' 
i r a r t a C « n r  «Tf EATim i . ' í t f iw r : iü iA .  n  •.* Oimm-CX »í Ha F 
r» #.i,»-.t<lvii*i.6»u- iVMicirií.iitn

S K S .Ü
lilAIXJ UOCCABA l*Mt»t11 jitA MintlCiPÂ  LC OMAMJA - AVISO Ut Í..CITAÇÃO TOMADA 

»W1 OeM.OI <> . IA» ..v »> vi > .4-»VM it» i*.m . « Hw.fiw. .,H# He
h..»>*k« v. i •.**.*0 l-»Ji«'̂ i II L.I»* v. Vti4e*kAln T r̂uBn.a

UI.WIM: -.w 7.1/1 MMVsMfmrr
------------  ------- --------------------  l»w»intĈ PtCt.lCA
dtei.Ka* Mui.KH-y v*a C.fnA(a'C*. òfte’-. 4u lcr>n. 

nmrj*'oft ro Cfi fcr.,ip.«r/|i»'»rjí..v ir..u icnaw  >rnsTt>r imo*VC1« ' <•> &•
HVÀ .1-1 c<jAia1i r.» P'A  ̂ea M m  QV f>»<-n n»...e-CT

M? 1 A..la~H •vMei  ̂»■m ■ *».ca>l. ■'•r.M C-.__________

e Ci"*f«1»t*i. pa<a
uianvllt yteverUvi

i1«nilM ■«.•Km ■«iw».elia*ctff> •
■amatro* i ««•»•*• «i«^.n. n

«..«ve. aubaUí-k J<.

ii Wun«ii.«c •» lAQ/puu f
4l»ÍAhrt .. i71*l»Fe»««.fn:leHIO .̂ J

MTAüOüoceAHA »BEf«!TynAMJNia»va.o«ii»OBA040 AvjsooeucMAVAO-imtGAj
............... ■ ■ m h m m k

«Ml, VA.» |i»rj »er.it«« •*"» nefnit*<*»« i
ro» lOTfWt «t OrenO* ClKHbKltf. Diar* Oftc »l «v C»u«v » Du.-x- 0B:ial J. lA.ttv «4» 
Y*yv<*aH<Je** J i P.tliAuie MwMwiet iK O b iu i w tirj <J;ur .*  i*
•.“ta i-w a kr ri\tjnrrt' n r v t  -ikvi.vw nt n.vnrtt rvr-nv.r,nr, iu»r.v.rr  m -v* w u
’ íti vi «.><13 Pfov.1 m * à> Ramywi riw.ev; i r a i  oonv * w  u&m./» ct. •
ree«fafcqiM.tC74 f -aecieruHpinMfireeerie.re-H.ertoaifnyeH.elartM.aMm» ■ .|>e4.UMo««

Sfioc crABA PairrmmA m«b»opai ci fttorMÇAo

^ Mwgqn» rto »le "  
ly»"iái JrWiiiyl d

A» * jl»ejCi HA V.X&.H >  l '*<40
itfv rta P.e»,;» peia Frll f̂e» a r»«ravea ln . , a i  «to ■«

• l» n i  V n « . v»aoe«« .top ,.». oa^-JiBc l>
•«"Wnrte» ela Itcntaru te hrftmêtViAUft »

5 da ' f w t l '0 «« »J I. «a li
i ».T» R*n*fW3!»-CT. 1

u J»nror»tA3.C?->l. 
ivrentenile Tfíl L*r»

"rr(&b tUny» *f JUCO/WAT' Onidpdr .Vtrvivrt» jBw-i iartelna dr v

via Ale Oe fW])«COOaBMÇDi 11 (llojrf mf#. ixteAl-. t  pafii -to i v» «»ur-'. >. Vel<v .Vclrf HS
l  * u  y?j toiflôrt om)rtôf. >jtfKfrtcm r /j-jati» m... nov»f nnlrtt f  r.avrm ç /vive t m  /• '
iimuvml Ccrtf*MAlJ V'a*.i IlvUBink-r.1 «k* MwT.-̂ rnrmrv iV>vp«e'«>rv - 1'lAKl aBjv. v cfc n i. 
•"•pir.ofPJfte oV ‘->e4 «' 1 <»•. a, ... A»v.i.e«r pele co"«i«*W W. fpter- dl V»«aV .

\ li« «rtll e o  OPeton • Uvta 4rt KlAMlA <l» Ata n» rii.fr.i rt ot Vt^r* 01 .V «Aerftô i m HU \ 
Ovr»_iJe'Cl 10 Jjlev*.t*oC«Xi;j IW-ieJiuOe 0Ua>'J Javf*l>li Ce W*W

15TAD0 HO QABA MUMtOKO OE BAMABUlO Cl -  tnrtw e»VMF6 0 AVISO 01 CONVOCAÇÃO 
IWM CMAAIAMlNtO OA EMrpCA 1JUCCTJINTI DA TOMAUA W IkttCiOS t f  U 001/1610 T> 
,i»O v. tr  r  («Wí»t*t.»o de empro»evprneAiaria fwn* eto^u<.v.*• r»{v.rme a rtoxin-nie^ko .-In 
rrtniMn Joio ClJudmn. rui K*urwm« rt* lUrwMmlFa HJ N» 1M« 1W Kl, de r.vparrvMA..!«v iL. 
Savnrj/ie de txoofw. ] u w»itfd> e Laiet. o **u]>n:c Oi Cwtvvxlc a rtr>  da lu u iiv  v P*eyo ái 
Vufiaiptt Oe Ile. vtoMfU forryi f>;|bML ,ta«» c^ApcaratiUi .x » <r»rrt»ive.»n n>«- e ,-rr.v. 
AUKAVcüpist?rkúis. vuMçtft» IVINTOII lUCAlOn n«tu irr. cnw n*  u -o m tm /wci »?
. OUCASSVKflOA,..- . ........ . |I‘.bm ... .1 ... ......... ^  ,.
• .  fciLeli rv. eitàtv IV» , U « V  ,.i«r>*atíe JOil. Mo vnrr̂ . J0d̂ e«eje:>lr <VxIa « 4 nr:>ir-v
IUTBOCAUPO SENVICOi l  CON»TW»CÒn UDA. OIPI »r» c.kUum/tt)oi <ík • jbuwmr* <to
Q"J«endeti*JidlCJl.VrVI»ICTDOBAf CONVOCA» •nr%.-jp4‘éèd*r>9no. «DW U ah.«> .XU
fparr* (JflW (anrtj na* «4ni e mntnfenh pjl*<f^.Vi r.u4o «4 vfi î .ofvv itt..,* <*r a*
üa ’ AOc iA Uuieçfc: e lnutu.toCL lOiViMpy^dviOJt__________________

•  O P O V O +
Séries e does, cursos, 

reportagens especiais, 
livros, programas 

ao vivo e
MUITO MAIS CONTEÚDO

ACESSE

MAIS. OPOVO .COM.BR

VAMOS |!

NOVOS RUMOS 
NOVAS SOLUÇÕES

RADIO
ac.irbrasil.com .br

0  IMPACTO SOCIAL DO 
CANCELAMENTO DO CARNAVAL

APOIO

Goviirno ix»
* Estado ik» Ceara

REALIZAÇÃO

OPOYO CBN

12.02
SEXTA
14H

COM
DANIELLE MAIA CRUZ
Confira em: radios.opovo.com br/opovocbn/ 
Rádio 0 POVO CBN Fortaleza 95.5 
Rádio 0 POVO Cariri 93.5


